InstitutoJêsue

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

ATA DE ELEIÇAO DE DIRETORIA EXECUTIVA E CONSELHO FISCAL

OFICIAL REG. PESSOA JURÍDICA

SAO etRNARDO 00 CAMPO - SP

217775

Aos três dias do mês de Maio, do ano de dois mil e vinte e quatro, às dezenove horas e trinta minutos, em primeira convocaçãoe
após trinta minutos em segunda convocação, reuniram-se em Assembleia Geral Extraordinária, a Diretoria Executiva, o Conselho

Fiscal, a Diretora Fundadora e Procuradora e os demais Associados do Lar Escola Jêsue Frantz, sendo que todos assinaram a Lista

de Presença, obedecendo o horário da convocação, estando presente mais de 2/3 dos associados, todos maiores de dezoito anos,

com direito a voto e a ser votado, convocados previamente, conforme preceito do Estatuto Social e Regimento Interno do L.E.J.F,

a fím de que fosse eleita a Nova Diretoria Executiva e o Conselho Fiscal do Lar Escola Jêsue Frantz para o Exercício de 2024 a 2028.

A Assembleia Geral Extraordinária, foi presidida inicialmente pela Sra. Sandra Lia Mendes Sávio, e secretariada pela Sra. Tercilia

Maria. Aberta a seção, depois de verificadas e conferidas às presenças, a Sra. Sandra dá as boas-vindas, agradece a presença de

todos e convida a Diretora Fundadora e Procuradora Geral do Instituto Jêsue, Sra. Ilda Batista Dias, deu continuidade a presente
Assembleia Geral, falando aos associados presentes na reunião, explicando sobre seu cargo de Fundadora e Procuradora do

Instituto Jêsue conforme Estatuto Social e Regimento Interno, delegado pela Sra. Presidente, registrado em Cartório, através de

Procuração Pública. Em seguida falou sobre todo o processo eleitoral que está acontecendo neste momento, de acordo com as

normas estatutárias e regimentais do Instituto Jêsue, também explanou sobre o processo eleitoral que é o motivo da presente
reunião, explicando para todos os associados, que podem concorrer aos cargos da nova Diretoria e Conselho Fiscal, conforme lista

de convocação.Em seguida continuou falando sobre o motivo desta Assembleia Geral Extraordinária para eleger a nova Diretoria
Executiva e novo do Conselho Fiscal, devido o vencimento do mandato vigente, colocando todos os cargos da Diretoria executiva

e do Conselho fiscal a disposição, conforme o Estatuto Social do Lar Escola Jêsue Frantz, ora denominado Instituto Jêsue, para que
desse início ao processo eleitoral da Diretoria Executiva e Conselho Fiscal do Lar Escola Jêsue Frantz, para o quadriênio de 2024 a

2028. Dando continuidade à reunião, a Sra. Ilda falou a todos sobre a importância e a responsabilidade dos membros da Diretoria
Executiva e do Conselho Fiscal, devido às demandas que envolvem todo o trabalho exercido pelo Lar Escola Jêsue Frantz, nas áreas
da Assistência Social, Educação e Cultura, efetivado em suas unidades de atendimento ao público, também expos sobre a missão

institucional do Instituto Jêsue no decorrer dos 41 anos de existência, ressaltando a importância das parcerias públicas e privadas,

firmadas pelo Instituto Jêsue. Em seguida convidou a Gerente Administrativa e Financeira, Sra. Hellen Paula l. C.D. de Oliveira,

para falar sobre o Balanço Patrimonial do ano de 2023, explicando sobre as parcerias institucionais, explanando o empenho e

investimento administrativo e financeiro, através dos Termos de Colaboração firmado pelo Instituto Jêsue a fim de atender as

finalidades estatutárias e regimentais, bem como as demandas municipais, demonstradas nos Planos de Trabalhos, priorizando a

população com vulnerabilidades e riscos pessoais e sociais, nas áreasda Assistência Social e Educação, sendo atendidos em 2023,

mais de 4.000 pessoas em suas unidades. Em seguida Sra. Ilda enfatizou a importância de todos os conselheiros serem informados

e esclarecidos sobre os trabalhos e parcerias realizadas pelo Instituto Jêsue, a fim de atender as finalidades estatutárias e

regimentais e cumprir a sua missão institucional. Logo, convidou a Sra. Rita de Cássia Oliveira Souza, Supervisora e Gerente Técnica
Social, para falar sobre os serviços na áreada Assistência Social nos Municípios de São Bernardo do Campo, Diadema e Santo André

e na sequência, a Sra. Rosemeire Jangrossi, Supervisora e Diretora Educacional, para falar sobre as unidades de Educação em São

Bernardo do Campo e Diadema. A Sra. Hellen, Sra. Rita e Sra. Rosemeire, responderam às perguntasdos Conselheiros esclarecendo

todo processo eleitoral. Após a Sra. Ilda enfatizou sobre a finalidade desta Assembleia Geral Extraordinária que está acontecendo

nesta data, havendo tempo hábil para a Eleição e Registro em cartório da nova Diretoria e Conselho Fiscal para o quadriênio de

2024-2028. Em seguida, declarou instalada a Assembleia Geral Extraordinária para o Processo de Eleição 2024 - 2028, o que

permitia a veracidade da Assembleia instalada e as deliberações válidas. Em seguida, a Sra. Ilda lembrou a todos que conforme

Edital de Convocação, esta sessão tem por finalidade a eleição da Nova Diretoria Executiva e do Conselho Fiscal e posteriormente

solicitou a Secretária que fosse feita a leitura da relação de nomes dos candidatos e pediu para todos se apresentarem e

responderem as perguntas dos associados. Esclarecidas todas as perguntas e sanadas as dúvidas, colocou em votação por

aclamação a eleição da nova Diretoria e dos novos Conselheiros fiscais. Feita a eleição por aclamação, conforme decisão unânime
e favorável dos presentes na Assembleia Geral Extraordinária, foi deliberado e eleitos por aclamação os Conselheiros para ocupar

os seis (06) cargos da Diretoria Executiva e os seis (06) cargos do Conselho Fiscal, para o quadriênio de 2024-2028. Os conselheiros
e membros da diretoria eleitos, agradeceram a confiança de todos os presentes, em seguida por aclamação e aprovação, decisiva

e unânime de todos os presentes, nesta Assembleia Geral e Extraordinária, os eleitos são empossados ao terceiro dia do mês de

maio do ano de dois mil e vinte e quatro (03/05/2024), com duração dos cargos até três de maio de dois mil e vinte e oito
(03/05/2028). Assumiram os cargos os membros eleitos e empossados, constantes na relação anexa, cujos nomes passam a

integrar a presente Ata, conforme assim descritos e qualificados:

Instituto Jêsue
Endereço Sede: RU

4178-4422 S e
Camargo, 184 Paulicéia

.lejf.org.
do do Camp

InstitutoJêsue

DIRETORIA EXECUTIVA:

slo oroCAMPO -

217775
REGISTRO:

Presidente

Vice-Presidente

12 Tesoureiro

22Tesoureiro
Suplente

12 Secretário

22 Secretário

Suplente

Sra. Sandra Lia Mendes Sávio, brasileira, maior, casada, portadora da cédula de identidade R.G.

no6.140.843 e C.P.F. no267.131.888-00, residente à Av. Dr. Carlos de Campos, no283, apartamento

111, São Bernardo do Campo/ SP. - Profissão: Secretária

Sr. Pedro Henrique Panetto de Moraes Dias, brasileiro, maior, casado, portador da cédula de identidade
R.G 38.079.701 e c.P.F 429.118.808-03, residente a Rua Rio Preto 480, Vila Valparaiso, Santo André/ SP.
Profissão: Gerente de T.I

Sr. Michel Salvador, brasileiro, maior, casado, portador da Cédula de Identidade R.G. no18.378.342-6, e

C.P.F. no077.584.108-04, residente à Rua Dráuzio, N0250, Bloco 07, Apto 12, São Bernardo do Campo
S.P. Profissão: Montador de autos.

Sr. Miguel Jangrossi, brasileiro, maior, casado, portador da cédula de identidade R.G ng 6.600.546-2 e C.P.F
ng 374.386.118-68, residente a Rua Belém, ng 274, Paulicéia, São Bernardo do Campo/ SP. Profissão:

Aposentado

Sra. Rosemeire Jorge, brasileira, maior, divorciada, portadora da cédula de identidade R.G no
13.579.035 e C.P.F. 064.349.908-39, Rua Rio de Janeiro, 335

Apto 173 bloco Copacabana, Bairro Osvaldo Cruz. Profissão: Gerente de Atendimento e Hospitalidade

Sr. Norival Sávio, brasileiro, maior, casado, portador da cédula de identidade R.G. no5.615.124-X e

C.P.F. no029.801.508-00, residente à Av. Dr. Carlos de Campos, no 283, apartamento 111, São
Bernardo do Campo/ SP. - Profissão: Aposentado

CONSELHO FISCAL:

12 Conselheiro Fiscal
Titular

22 Conselheiro Fiscal
Titular

32 Conselheiro Fiscal
Titular

12 Conselheiro Fiscal
Suplente

22 Conselheiro Fiscal
Suplente

Instituto Jêsue

Sr. Edivaldo Oliveira Costa, brasileiro, maior, casado, portador da cédula de identidade R.G.

11.183.714-5 e C.P.F.no584.810.368-20, residente e domiciliado à Rua Olinto Demarchi, no
260, Apto 201, Bloco 02, Jd. Borborema, São Bernardo do Campo / SP. Profissão:
Aposentado.

Eunice Oliveira Souza, brasileira, maior, casada, portadora da Cédula de identidade R.G.

4.597.559-0 e CPF, 257.190.208-37, residente à Rua Dráuzio, 250 BI 7, Apto 12

Paulicéia, São Bernardo do Campo/S.P. - Profissão- Pensionista.

Sra. Lourdes de Fátima Oliveira, brasileira, maior, casada, portador da portadora da cédula de identidade
ng 11.044.447 e C.P.F n? 342.309.818-05, residente à Rua Neuchatel, no41 Bairro Suíço — São Bernardo
do Campo/ 8P. — Profissão: vendedora

Sra. Laudelina Ferreira Jangrossi, brasileira, maior, casada, portadora da cédula de identidade R.G ng

6.600.324-6 e C.P.F ng 192.647.698-03, residente a Rua Belém, ng 274, Paulicéia, São Bernardo do Campo/
SP. Profissão: Aposentada

Sra. Jandira Hellen Conceição Oliveira Lopes, brasileira, maior, casada, portadora da cédula de

identidade R.G ng 34.534.792-4 e C.P.F ng 308.066.708,51, residente a Rua Margarida Maria Alves,
214, Jd. Las Palmas, São Bernardo do Campo/SP. Profissão: Auxiliar de Enfermagem

ndereço Sede: Rua Camargo, 184— Paulicéia - São er ardo do Cam
Tel • 178-44 2 ite: www.lejf.org.br

OFICIAI REG. PESSOA
SAO BERNARDO DO CAMPO SP

InstitutoJêsue
717775

REGISTRO:

32 Conselheiro Fiscal Srta. Maria Telma Costa de Santana, brasileira, maior, solteira, portadora da cédula de identidade R.G.

no56.751.507-2 e C.P.F. noIS4.3t4.628-65, residente à Rua Neuchatel, no41 Bairro suíço— São BernardoSuplente
DE NOTAS do Campo/ 8P. - Profissão Copeira

Decla dos estes como eleitos e empossados neste ato em 03/05/2024 para o exercício de 2024 a 2028, compondo os cargos da

Direto ia Executiva e do Conselho Fiscal do Lar Escola Jêsue Frantz. Encerrada a eleição e a posse dos Conselheiros, a Sra. Diretora

Fundadora Ilda Batista Dias, agradeceu a todos e convidou a Sra. Sandra Lia Mendes Savio para assumir a Presidência da Mesa e

manifestar seu agradecimento a todos por sua reeleição.

Em seguida, os Conselheiros eleitos e reeleitos também agradeceram a todos pelo reconhecimento do trabalho realizado no

mandato anterior. Nada mais havendo a tratar a Sra. Presidente agradeceu a presença de todos e deu por encerrada a Assembleia

Geral Extraordinária, da qual foi lavrado a presente ATA que lida, aprovada e devidamente assinada pelos Conselheiros Fiscais

eleitos, Diretoria executiva e Fundadora e Procuradora, para que se cumpram os fins legais.

Sra. S
President

endes Sáviora

ureiroo

ICh I Salvador

12 Secretár
Sra. Rosemeire rge

12 Conselhe Fiscal Titular
Sr. Edivaldo Oliveira Costa

32 Conselheiro Fiscal Titular
Sra. Lourdes de Fátima Oliveira

22 Co lheiro Fiscal Suplente
Sra. Jandira Hellen Conceição

Oliveira Lopes

São Bernardo do Campo, 03 de maio de 2024.

Vice-Presidente
Sr. Pedro Henrique Panetto de Moraes Dias

22 esoureiro suplente
Sr. Miguel Jangrossi

- Secretário Suplente
Sr. Norival Savio

22 Conselheiro Fiscal Titular
Sra. Eunice Oliveira Souza

12 Conselheiro Fiscal Su lente

Sra. Laudelina Ferreira Jangrossi

S
32 Conselheiro Fiscal Suplente

Srta. Maria Telma Costa de Santana

Dire ra F ndadora/ Procuradora
Sra. Ilda Batista Dias

Instituto Jêsue
Endereço Sede: Rua Camargo, 184 — Paulicéia — São Bernardo do Campo/SP
Tel.: II 4178-4422 Site: www.lejf.org.br

10 Oficial de Registro de Títulos e Documentos e Civil de Pessoa Jurídica.
Comarca de São Bernardo do Campo - Estado de São Paulo
Rua Frei Gaspar, 480 São Bernardo do Campo CEP: 09720-440/Tel: (11) 4128-1400

Bel. André de Azevedo Palmeira
Oficial de Registro

O Bel. ANDRÉ DE AZEVEDO PALMEIRA, Oficial do 1.0

Registro Civil de Pessoa Jurídica da comarca de São
Bernardo do Campo, Estado de São Paulo,

Pessoa Jurídica

CERTIFICA, que o presente título foi protocolizado sob o n. 230283
e registrado,microfilmado e gravado, em meio magnético sob o n. 217775

no Registro Civil de Pessoa Jurídica, conforme segue:

Denominação

Natureza do Título...

Observação

LAR ESCOLA JESUE FRANTZ

ATA

76,54

21,75

14,89
JURbm

da

5,25brizado

1,57

3,68

127,71

127,71

161, 94

34,23

Emolumentos

Ao Estado

Ao SEFAZ..

Ao FCRCPN
Ao Trib. Justiça..

Ao Iss

Ao Fedmp...

SUBTOTAL
Condução....

Despesas com Postagem...,.

TOTAL GERAL

VALOR DO DEPÓSITO

DEVOLVER..

DIRETOlRA/2028

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

R$

4,03

0,00

0,00

em 15/05/2024

em 2110512024

1.

Para verificar a autenticidade

o documento, acesse o site d

orregedoria Geral da Justiça :
https://selodigital.tjsp.jus.br

1223174PJNV000010044NV24Y

São Bernardo do Campo, 21 de maio de 2024.

crevente Autorizad ÓREGIGTRODETITIJIOSE
E DE PESSOA

MamoAntonioda Sérg

EscrevemeAlàoñzado